1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que através de sua Secretária competente, providências para limpeza geral e eliminação de matagal nos terrenos baldios, existentes na Rua Lourenço Franco de Campos, Jardim Santa Clara, Mogi Mirim SP.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                         ,  DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Segundo relato que nos foi feito pelos moradores do Jardim Santa Clara e Adjacências, demonstraram muita preocupação com a situação atual dos terrenos baldios, localizados na Rua Lourenço Franco de Campos, eles estão reivindicando providências do poder público, e a falta dessa melhoria está afetando aquele bairro, sendo preocupante a atual situação, que merece atenção das autoridades constituídas.

Além dos inconvenientes causados pelo mato, a situação se agrava dia-a-dia, já que, em virtude da situação apontada, aqueles imóveis estão passíveis de servir como depósito para lixo e entulhos diversos, afora possibilitar o aparecimento de insetos, mamíferos roedores, animais peçonhentos e invertebrados que podem colocar em risco a saúde pública.
                                                                       Considerando as solicitações de muitos munícipes, preocupados com essa prestação de serviços,
                              INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Ilustríssimo Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine a sua Secretária Competente, providências e limpeza geral e eliminação de matagal, nos terrenos baldios, existentes na Rua Lourenço Franco de Campos, Jardim Santa Clara, Mogi Mirim sp.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 27 de Março de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP